
Patariu jums bijoti Allaho, klausytis ir paklusti Jam,
net jei esate vergas iš Abisinijos. Po manęs

pamatysite didžiulę nesantaiką. Taigi, tvirtai
laikykitės mano sunnos ir teisingai vadovaujamų

kalifų sunnos

Al-Irbad Ibn Sarija (tebūnie Allahas juo patenkintas) perdavė: Vieną dieną Allaho
Pasiuntinys (ramybė ir Allaho palaima jam) pasakė mums iškalbingą įspėjimą, kuris

privertė širdis išsigąsti, o akis - ašaroti. Tada kažkas pasakė: „O Allaho Pasiuntiny, tai
įspėjimas žmogaus, kuris netrukus mus paliks; taigi, patark mums.“ Jis pasakė: „Patariu
jums bijoti Allaho, klausytis ir paklusti Jam, net jei esate vergas iš Abisinijos. Po manęs

pamatysite didžiulę nesantaiką. Taigi, tvirtai laikykitės mano sunnos ir teisingai
vadovaujamų kalifų sunnos. Įsikąskite į tai krūminiais dantimis. Saugokitės naujai įvestų

dalykų (religijoje), nes kiekvienas naujai įvestas dalykas yra suklaidinimas.“
[Sachych] [Perdavė Abu Daūd, At-Tirmidhi, Ibn Madža ir Achmed]

Pranašas pasakė iškalbingą pamokslą, kuris pripildė kompanjonų širdis baimės ir akis ašarų.
Jie pasakė: „O Allaho Pasiuntiny, atrodo, kad tai būtų įspėjimas žmogaus, kuris netrukus
paliks mus.“,  matydami jo  rimtas pastangas tai  daryti.  Todėl  jie  paprašė jo duoti  jiems
patarimų, kurių jie laikytųsi po jo. Pranašas pasakė: Aš patariu jums bijoti Visagalio Allaho,
atliekant  pareigas  ir  vengiant  draudimų.  Bei  išgirsti  ir  paklusti  valdovams,  net  jei  jūsų
valdovas ar tas,  kuris užgrobė jūsų valdžią,  yra vergas. Kitaip tariant,  jei  valdovu taptų
žemiausias  tarp  žmonių,  neturėtumėte  nustoti  jam  paklusti,  bijodami  neramumų  ir
nesutarimų, nes kas gyvens iš jūsų po manęs, pamatys didelę nesantaiką. Tada Pranašas
paaiškino, kad išeitis iš šios nesantaikos yra tvirtai laikytis jo ir teisingai vadovaujančių kalifų
sunnos, tai yra Abu Bakr As-Siddik, Umar Ibn Al-Khattab, Usman Ibn Affan ir Ali Ibn Abi Talib
(tebūnie Allahas jais  visais patenkintas).  „Įsikandimas krūminiais dantimis“ reiškia tvirtai
laikytis  sunnos.  Pranašas  taip  pat  perspėjo  juos  dėl  naujai  įvestų  dalykų  religijoje,  nes
kiekviena religinė naujovė yra suklaidinimas.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/65057

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/65057


 

https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

